Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet
Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Chavanon Combrailles et Volcans (Siren :

Mise a jour le 01/01/2024

200071215)

Communauté de communes (CC)
Pontaumur

Riom

Puy-de-Déme

non

13/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Cédric ROUGHEOL

6 Avenue du Marronnier

63380 PONTAUMUR

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

12 989
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 36

15,40

Commune (N° SIREN)

Dept

63 Bourg-Lastic (216300483)

63 Briffons (216300533)

63 Bromont-Lamothe (216300558)

63 Chapdes-Beaufort (216300855)

63 Cisternes-la-Forét (216301101)

63 Combrailles (216301150)

63 Condat-en-Combraille (216301184)

63 Fernoél (216301598)

63 Giat (216301655)

63 Herment (216301754)

63 La Celle (216300640)

63 La Goutelle (216301705)

63 Landogne (216301861)

63 Lastic (216301911)

63 Messeix (216302257)

63 Miremont (216302281)

63 Montel-de-Gelat (216302372)

63 Montfermy (216302380)

63 Pontaumur (216302836)

63 Pontgibaud (216302851)

63 Prondines (216302893)

63 Puy-Saint-Gulmier (216302927)

63 Saint-Avit (216303206)

63 Saint-Etienne-des-Champs (216303396)

63 Saint-Germain-prés-Herment (216303511)

63 Saint-Hilaire-les-Monges (216303594)

63 Saint-Jacques-d'Ambur (216303636)

63 Saint-Pierre-le-Chastel (216303859)

63 Saint-Sulpice (216303990)

63 Sauvagnat (216304105)

63 Savennes (216304162)

63 Tortebesse (216304337)

63 Tralaigues (216304360)

63 Verneugheol (216304501)

63 Villossanges (216304600)

63 Voingt (216304675)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 31

Mise a jour le 01/01/2024

Population

886
271
1014
1159
463
220
418
137
829
255
79
626
229
103
1042
299
422
233
760
733
275
145
215
128
66
87
295
457
84
146
96
80
75
232
380
50
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Création, aménagement, entretien et gestion des réseaux de chaleur ou de froid urbains

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

- Creche, Relais assistance maternelle, aide a la petite enfance

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

- Maisons de santé pluridisciplinaires

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiere en faveur du logement social

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

* Sentiers de randonnée. * Brigade de gendarmerie de Pontaumur.
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SM de Collecte des Déchets Ménagers et Assimilés Domes et 3
63 . SM fermé 18 805
Combrailles (256301185)
63 Territoire d'énergie du Puy-de-Déme (256300146) SM fermé 676 571
SM pour I'aménagement et le développement des Combrailles
63 SM ouvert 49 058

(SMADC) (256301375)

SM de collecte et de traitement des ordures ménageéres de la Haute

63 SM fermé 16 102
Dordogne (SMCTOM de la Haute Dordogne) (256301086)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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